

D.

- S. 301 Nr. 76.* Für Jul. Mediceum lies: Nicolam Medicem.
S. 307 f. Nr. 92. 93. Vgl. auch Medicorum Graec. opera ed. C. G. Kühn
 T. 1. Lips. 1821. 8°. S. CCXIII ff.
S. 309 Nr. 96. Herausgegeben bei C. Justi, Winckelmann Bd. 1. Leipz. 1866
 8°. S. 506—508.
S. 313 Nr. 111 Z. 6 v. u. Für saec. 14. et 15 lies: saec. 15.

F.

- S. 350 f. Nr. 18.* Vgl. auch Giesebrecht in der Allgem. Monatsschrift für
 Wissensch. und Lit. hggb. von J. G. Droysen. Halle, 1852. 4°. S. 268.
S. 369 Nr. 59. Vgl. Msc. F 105 Bl. 59—114.
S. 380 Nr. 82 Bl. 22. Hinter Monsignor ist hinzuzufügen: Reuerendissimo
 Legato al tempo che si fece il synodo.
S. 382 f. Nr. 84^c Bl. 75—77 und Bl. 145—147. Die Jahreszahlen 1591 und
 1517 sind historisch falsch.
S. 387 Nr. 95. Auf der letzten Zeile ist hinzuzufügen: Herschel R 140^d
 Bl. 37' f.
S. 392 Nr. 105 Bl. 59—114. Vgl. Msc. F 59.
S. 396 Nr. 126^b Z. 3. Für Spanisch lies: Italienisch.

G.

- S. 480 Nr. 205 Z. 4.* Für ff. lies: f.
S. 488 Nr. 249 Z. 3 v. u. Für 308 lies: 310.

H.

- S. 549 Nr. 126.* Für 1759—68 lies: 1703—13.
S. 575 Nr. 180. Für (Prae)latus lies: (B)Eatus.